



Sofía Laukamp

Digital Marketing Specialist
& Creación de Contenido

+34 619859839

hello@sofialaukamp.com

Madrid, España

www.sofialaukamp.com

Sofía Laukamp

Soft-Skills

- Activa
- Constante
- Versátil
- Enérgica
- Creativa
- Comunicativa
- Trabajadora
- Empática

Idiomas

- **Español:** Nativo
- **Inglés:** Avanzado - C1

Programas

Adobe:

Adobe Creative Suite:
Photoshop
Illustrator
Premiere Pro
InDesign
After Effects
Adobe XD
Lightroom
Adobe Experience
Manager
Adobe Analytics

Redes Sociales:

Metricool
Meta
LinkedIn
Twitter
TikTok

Google:

Google Analytics
Google Ads

Otros:

Microsoft Suite
Figma
Wordpress
Hubspot
Salesforce
Semrush
Canva
Capcut
Jira/Asana/Trello



QR a mi Portfolio
(Linktree)

Quién soy?

Soy especialista en marketing digital y creación de contenido con más de tres años de experiencia en el sector. Tengo una trayectoria contrastada en el desarrollo y ejecución de estrategias para empresas líderes en diversos sectores. Mi capacidad para trabajar tanto de forma independiente como en equipo me permite superar constantemente los objetivos marcados, demostrando mi valor como profesional en ambos campos. Estoy preparada para aportar creatividad, experiencia y resultados desde el primer día.

Experiencia Laboral

2023 - 2024 WTC - Digital Marketing Specialist - Creación de contenido

- Planificación y creación de contenidos y campañas para LinkedIn e Instagram
- Creación de la estrategia de redes sociales end to end
- Gestión, elaboración de informes y comunicación con clientes
- Gestión de comunidades en redes sociales como Instagram y LinkedIn

2022 - 2023 Accenture España - Junior Marketing Manager

- Gestión de proyectos (Jira, gestión de equipos, formación de equipos)
- Creación de contenidos para una importante empresa tecnológica
- Creación de sitios web, redacción, control de calidad, SEO, SEM y gestión con AEM
- Generación de informes con Adobe Analytics y Google Analytics

2018 - 2022 UDIT - Festival Feelmotion - Community Manager + Organización

- Gestión de redes sociales como Instagram, TikTok, YouTube y Twitter
- Creación de contenidos físicos y audiovisuales
- Organización de eventos
- Planificación y gestión de campañas

2020 Lander Marketing - Diseñadora Gráfica

- Creación de contenidos para redes sociales para diferentes clientes
- Diseño web y redacción publicitaria
- Creación de vídeos y diseño gráfico para campañas promocionales
- Ideación de campañas de marketing

2019 Kepler22b - Diseñadora gráfica Junior

- Creación de contenidos para redes sociales
- Diseño gráfico para campañas publicitarias
- Creación de logotipos e identidades visuales corporativas para diferentes clientes
- Ideación de campañas

Educación

2022 - 2023 The Core School - Máster en Comunicación Digital con Atresmedia

Redes sociales, creatividad, estrategia digital y de contenidos, creación de contenidos.

2021 - 2022 ESIC Business & Marketing School - Máster en Marketing Digital

SEO, SEM, redes sociales, análisis de datos, branding, estrategia de marketing, eventos.

2017 - 2021 UDIT - Grado en Diseño Multimedia y Gráfico

Creación de contenidos físicos y digitales, UX, marketing, branding y publicidad.

Otros Proyectos

2021 - 2023 Mercedes Benz Fashion Week Madrid - Maquilladora

Maquilladora en varias pasarelas de la semana de la moda de Madrid.

2020 - 2023 The Locals Brand - Diseño gráfico, Marketing y Comunicación

Creación de toda la identidad corporativa, diseño de packaging, publicidad, página web, contenido para redes sociales, plan de marketing y comunicación para The Locals Brand.

2016 - Act Taizé - Voluntariado

Voluntariado internacional en Francia. Gestión de equipos, organización de eventos, administración, redes sociales, organización de talleres, trabajo en cocina...